2020年 2月

鶴原製薬株式会社

販売名変更予定のご案内

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、下記製品につきまして、医療事故防止対策として販売名の変更を予定しておりますので

ご案内申し上げます。

薬価収載時期につきましては、2020 年 6 月を予定しております。

また、各種コード等の新販売名製品の詳細情報につきましては薬価基準収載後、別途ご案内申し上げま

す。

何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

対象品目

現行品販売名 新販売名

マリオットン点眼液 0.3% ノルフロキサシン点眼液 0.3％「ツルハラ」

ツルドパミ点滴静注 100mg ドパミン塩酸塩点滴静注 100ｍｇ「ツルハラ」

デムナロンカプセル 50mg テプレノンカプセル 50mg「ツルハラ」

デムナロン細粒 10% テプレノン細粒 10％「ツルハラ」

マイトジン錠 100mg チクロピジン塩酸塩錠 100ｍｇ「ツルハラ」

マゴチフェンドライシロップ 0.1％ ケトチフェン DS 小児用 0.1％「ツルハラ」

マゴチフェンカプセル 1mg ケトチフェンカプセル 1ｍｇ「ツルハラ」

マゴチフェン点眼液 0.05％ ケトチフェン点眼液 0.05％「ツルハラ」

マゴチフェン点鼻液 0.05％ ケトチフェン点鼻液 0.05％「ツルハラ」

以上